СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ТУНГОКОЧЕНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

21 декабря 2017 года                                                                                 № 67/21
село Верх-Усугли

О внесении изменений и признании утратившими силу некоторых решений Совета муниципального района «Тунгокоченский район»
 по вопросам предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

В целях приведения нормативных правовых актов Совета муниципального района «Тунгокоченский район» в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 23 Устава муниципального района «Тунгокоченский район», Совет муниципального района «Тунгокоченский район» РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Совета муниципального района «Тунгокоченский район» от 05.03.2013 года № 5 «О соблюдении лицами, поступающими на работу на должность руководителя муниципального учреждения и руководителями муниципальных учреждений в муниципальном районе «Тунгокоченский район»  части четвертой статьи 275 Трудового кодекса Российской Федерации»:

1.1. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить Положение о предоставлении лицом, поступающим на работу на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителем муниципального учреждения в муниципальном районе «Тунгокоченский район» сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей согласно приложению.»;

1.2. В Положении:

1) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Лицо, поступающее на должность руководителя муниципального учреждения, при поступлении на работу представляет сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия и иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи документов для поступления на работу на должность руководителя муниципального учреждения, сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на 1-е число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для поступления на работу на должность руководителя муниципального учреждения, а также сведения о доходах супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи лицом документов для поступления на работу на должность руководителя муниципального учреждения, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на 1-е число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для поступления на работу на должность руководителя муниципального учреждения, по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки»;

2) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Руководитель муниципального учреждения ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, представляет сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты), сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода, а также сведения о доходах супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты), сведения об их имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки»;

3) в пункте 5 слова «не позднее 31 июля года, следующего за отчетным» заменить словами «в течение одного месяца после окончания срока, указанного в пункте 4 настоящего Положения»;

4) дополнить пунктом 5.1 следующего содержания:

«5.1. В случае если лицо, поступающее на должность руководителя муниципального учреждения, обнаружило, что в представленных им сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, оно вправе представить уточненные сведения в течение одного месяца со дня представления сведений в соответствии с пунктом 3 настоящего Положения»;

5) дополнить пунктом 8 следующего содержания:

«8. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые руководителями муниципальных учреждений, размещаются в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального района «Тунгокоченский район» и представляются для опубликования средствам массовой информации в порядке, установленном Советом муниципального района «Тунгокоченский район».»;

6) признать утратившими силу следующие Приложения к решению:

 форма справки о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лица, поступающего на работу на должность руководителя муниципального учреждения в муниципальном районе «Тунгокоченский район»;

форма справки о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителя муниципального учреждения в муниципальном районе «Тунгокоченский район»;

форма справки о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей лица, поступающего на работу на должность руководителя муниципального учреждения в муниципальном районе «Тунгокоченский район»;

форма справки о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей руководителя муниципального учреждения в муниципальном районе «Тунгокоченский район».

2. Внести следующие изменения в решение Совета муниципального района «Тунгокоченский район» от 27.04.2015 года № 24/3 «О принятии Порядка размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального района «Тунгокоченский район» и предоставления для опубликования средствам массовой информации сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе в муниципальном районе «Тунгокоченский район», и членов их семей»:

2.1. В названии и в пункте 1 решения слова «на постоянной основе» исключить;

2.2.  В названии и в пункте 1 приложения к решению слова «на постоянной основе» исключить.

3. Признать утратившими силу:

- решение Совета муниципального района «Тунгокоченский район» от 17.06.2013 года № 33 «Об утверждении положения о предоставлении лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в муниципальном районе «Тунгокоченский район»;

-   решение Совета муниципального района «Тунгокоченский район» от 27.04.2015 года № 22/3 «О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Тунгокоченский район» «Об утверждении положения о предоставлении лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в муниципальном районе «Тунгокоченский район» от  17 июня 2013 года № 33»;
- решение Совета муниципального района «Тунгокоченский район» от 4.03.2016 года № 12/2 «О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Тунгокоченский район» «Об утверждении положения о предоставлении лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в муниципальном районе «Тунгокоченский район» от  17 июня 2013 года № 33».

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Вести Севера».

5. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Глава муниципального района

«Тунгокоченский район»                                                              М. В. Измайлов